
  

明治 6 年（1873 年）創立の津田小学校は，今年度創立 150 周年の節目の年を迎えます。 

あと 3 か月に迫った 10 月 21 日（土）開催予定の記念行事も少しずつその全貌がはっきりとしてきました。 

ますます気運も盛り上がってきています。 

記念行事が成功に終わりますよう，どうぞ宜しくお願い致します。 

実行委員会⾧ 山村 勝彦 

1 月から 3 月までみなさんにご協力いただいた「令和 4 年度赤い羽

根テーマ募金」ですが，6 月 26 日（月）に広島県社会福祉会館にて

募金の交付式が行われました。山村勝彦実行委員⾧，森岡貴志副実行

委員⾧，江本由佳里記念行事部副部⾧の 3 人が出席しました。 

1 月から 3 月末までの間で募金件数 112 件，総額 937,000 円の募

金をいただき，目標（750,000 円）に達成し広島県共同募金会から「マ

ッチングギフト」（※目標達成の報酬・補助金のようなもの）として

563,000 円をいただきました。募金額と合わせて，1,500,000 円，い

ただきました。 

また赤い羽根募金締め切り後（4 月以降）も 7 月 10 日時点で，募金件数 46 件 236,000 円の募金を頂いており

ます。 

トータルで１，７３６，０００円の浄財を頂戴したことになります。このお金を津田小学校の未来のために，

大切に活用させていただきます。本当にありがとうございました。 

なお，まだ引き続き募金は受け付けております。どうぞ宜しくお願い致します。 

 多方面でご活躍されている，各世代の卒業生の方にパネラーとなって，小学生時代の思い出話や子供の頃の夢

等を語っていただくパネルディスカッションの出演者が決まりましたのでお知らせします。6 名の皆さんご快諾

いただき感謝申し上げます。 

 どの方も，それぞれに分野でご活躍をされている方々です。津田小学校の⾧い歴史を華やかに彩る皆さまです。

在校児童達もこうした諸先輩方のお話によい刺激を受けるものと思います。 

 なお，パネルディスカッションの進行も本校卒業生の佐川悠子様（平成 3 年卒）にお願いしています。 

天野  純子 様 昭和 49 年卒（医療法人ハートフルあまのクリニック理事⾧） 

阿須賀 謙治 様 昭和 51 年卒（(有)佐伯醤油代表取締役） 

水田  耕太 様 平成 9 年卒 （いちご農家：ワイ・ワイファーム） 

狭間  勇也 様 平成 15 年卒（理容師：Deluxe Barber shop） 

伊藤  若菜 様 平成 19 年卒（はつかいちサンブレイズ広報担当） 

塩田  成陽 様 平成 29 年卒（学生：広島大学）       

令和 5 年７月２０日（木）No.２ 
津田小学校創立 150 周年記念事業実行委員会 

会⾧ 山村 勝彦 
廿日市市立津田小学校 

校⾧ 小林 伸二 


